
 
 
 
 

EDITAL Nº 79/2014 
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS REALIZADOS  

PELO IPASEM – NH EM SETEMBRO/2014  
 

 
 
CONTRATO Nº 12-I/2014 
CONTRATADA : INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PARA O 
DESENVOLVIMENTO HUMANO – IBSAÚDE. 
OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXAMES ADMISSIONAIS. 
VALOR:  R$ 80,00 POR EXAME ADMISSIONAL 
VIGÊNCIA: 17/09/2014 A 17/09/2015 
PROCESSO: 2013.52.601446PA 
 
CONTRATO Nº 13-I/2014 
CONTRATADA : INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PARA O 
DESENVOLVIMENTO HUMANO – IBSAÚDE. 
OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PERÍCIAS MÉDICAS. 
VIGÊNCIA: 17/09/2014 A 17/09/2015 
PROCESSO: 2013.52.601446PA 
 
CONTRATO Nº 14-I/2014 
CONTRATADA : PRÉ-ODONTO SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS S/S LTDA. 
OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PERÍCIAS ODONTOLÓGICAS. 
VALOR:  R$ 6.900,00, MENSAIS 
VIGÊNCIA: 29/09/2014 A 29/09/2015 
PROCESSO: 2014.52.200289PA 
 
CONTRATO Nº 11-I/2014 
CONTRATADA : HSS ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA. 
OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO. 
VIGÊNCIA: 09/09/2014 A 09/09/2015 
PROCESSO: 2012.52.1003071PA 
 
CONTRATO MULTIPLO DE PESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTRATADA : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS  
OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
VIGÊNCIA: 08/09/2014 A 08/09/2019 
PROCESSO: 2014.63.701832PA 
 
ADITIVO Nº 07 AO CONTRATO Nº 05/2013 
CONTRATADA : GURI COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA - EPP 
OBJETO : PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 24/09/2014 A 24/11/2014 
PROCESSO: 2014.63.902340PA 
 
ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 15/2010 
CONTRATADA : PAULO CAPRA BIASUZ CLIMATIZAÇÃO EIRELI 
OBJETO : PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALORES 
VALOR: R$ 1.633,54 MENSAIS 
VIGÊNCIA: 21/09/2014 A 21/09/2015 
PROCESSO: 2014.63.802247PA 
 
 

 
NOVO HAMBURGO, 03 DE OUTUBRO DE 2014. 

 
 
 

ENEIDA GENEHR 
DIRETORA-PRESIDENTE 


